conforme Manual do fabricante, cartucho e 

componentes novos, não recondicionados e/ou não 

UND  400 R$ 100,28 R$ 40.112,00 

remanufaturados, com identificação do fornecedor na 

embalagem, com garantia mínima de 1(um) ano. 

TOTAL ITEM III R$ 40.112,00 

Valor Total Global: R$ 88.979,50 (oitenta e oito mil, novecentos e setenta e nove reais e cinquenta 

centavos). 

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº 10.818, de 

27 de setembro de 2021. 

1.3. O prazo de vigência da contratação é de 180 (cento e oitenta) dias contados da nota de Empenho, na forma

[...]

Utilizar o sistema Contratosgov, ou o que vier a substituí-lo, para cadastrar notas fiscais, receber 

notificações, mensagens e demais documentos, nos termos da Ordem de Serviço OS-GPGJ-52023;  

12. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

12.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 88.979,50 (oitenta e oito mil, novecentos e setenta e 

nove reais e cinquenta centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima.  

13. DO REGISTRO DE PREÇOS 

Justificativa para a formação 

13.1. O sistema de Registro de Preços será adotado em virtude de visarmos uma melhor gestão financeira,